
BIRŽIEČIŲ ŽINIOS 

 

Butkevičius, Algirdas 

Bronius Žalys. Išbandymų kupini metai:  / Algirdas Butkevičius. – Portr. – // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, gruod. 17, p. 9. 

Apie žurnalistą, poetą, skautų veikėją, redaktorių, Lietuvos ir Australijos visuomeninį 

veikėją Bronių Žalį. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Seimo narė išsirinko padėjėją Biržų apygardoje: / V. Leščinskienės inf. – Iliustr. – // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, gruod. 13, p. 3. 

Seimo narės Lilijos Vaitiekūnienės padėjėja Biržuose dirbs Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė, socialdemokratė Dovilė 

Marinskienė. Kupiškio rajone Seimo narės padėjėja paskirta Irena Meškauskienė. 

 

DRAUGAS 

 

NVSC įspėja: aštuoniose savivaldybėse epideminis lygis / „Draugo“ inf. – Iliustr. // 

Draugas. – ISSN 1648-2107. – 2024,gruod. 13, p. 1, 2. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) duomenimis, aštuoniose 

savivaldybėse pasiektas epideminis sergamumo lygis. Daugiausiai sergančiųjų yra Kazlų 

Rūdos sav., nedaug iki epidemijos lygio trūksta ir Kalvarijos sav. Šalyje daugiausia ligos 

paplitę Vilniaus krašte, Tauragės raj., Kupiškyje, Jonavoje bei Kaune. Praėjusią savaitę 

Šakių raj. sergančiųjų registruota buvo aštuoni, keturi iš jų priklausė 7–17 m., trys – 26–

64 m. amžiaus grupėms. Ūmiomis viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis Šakių rajone 

sirgo 209 asmenys. COVID-19 liga praėjusią savaitę nustatyta penkiems rajono žmonės. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

„Kristalai“ į Kupiškį atkeliavo iš Rokiškio / Vilė Leščinskienė // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2024, gruod. 6, p. 4. 

Kupiškėnė L. Š. į teisėsaugos akiratį pakliuvo per „Telegram“ kanalą įsigijusi narkotikų. 

Ši psichotropinė medžiaga į Kupiškį buvo atvežta iš Rokiškio. Policijos pareigūnams 

pranešė moters sugyventinis, teigdamas, kad gyvenimo draugė bute laiko narkotines 

medžiagas. Moteris prisipažino ne pirmą kartą įsigyjanti šią prekę. Teismas kupiškėnei 

skyrė laisvės apribojimą 4 mėnesiams su intensyvia priežiūra jos buvimo vietoje.  

 

INDRAJA 

 

Ramaneckienė, Irena 

Mokslinis-informacinis leidinys – šv. Juozapato vardui įamžinti:  / Irena 

Ramaneckienė. – Iliustr. – // Indraja. – ISSN 2029-9753. – 2024, Nr. 3 (rugsėjis), p. 8–13. 

Apie bažnyčios istorikės dr. Aldonos Vasiliauskienės baigiamą rengti naują mokslo 

informacinį leidinį „Tegul visi bus viena“. 

 



Vasiliauskienė, Aldona 

Utenos kraštą išgarsino naujas mokslų daktaras: / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. – // 

Indraja. – ISSN 2029-9753. – 2024, Nr. 1 (balandis), p. 34–35. 

Vytauto Didžiojo universitete (VDU), Katalikų teologijos fakultete, apginta pirmoji 

disertacija, skirta Dievo tarno arkivyskupui Mečislovui Reiniui „Arkivyskupo Mečislovo 

Reinio rašytinis palikimas grindžiant švietimo ir ugdymo idėjas nepriklausomoje (1918–

1940) ir atkurtoje (nuo 1990) Lietuvoje“. Tai kunigo Nerijaus Pipiro socialinių mokslų 

edukologijos srities mokslo disertacija. 

 

KATALIKAS 

 

Kunigystės šventimai Panevėžyje / Paneveziovyskupija.lt. – Iliustr. // Katalikas. – 

ISSN 2029-1302. – 2024, gruod. 24, p. 3. 

Panevėžio Kristaus Karaliaus katedroje vyko Martyno Ruzgaus šventimo į kunigus 

ceremonija. Šventimus teikė Panevėžio vyskupas Linas Vodopjanovas. Martynas Ruzgus 

paskirtas į Kupiškio Kristaus Žengimo į Dangų parapijos vikaro pareigas. 

 

KRANTAI 

 

Mauclère, Jean 

Lietuvos žmonės ir keliai: prancūzų rašytojas, žurnalistas ir keliautojas Jeanas 

Mauclère'as Lietuvoje: / Jean Mauclère; iš prancūzų kalbos vertė Genovaitė Dručkutė. 

– Portr. – Santrauka anglų kalba. – Versta iš: Jean Mauclère. Gens et routes de 

Lithuanie.– Paris, Alexis Redier, éditeur, 1931. – // Krantai. – ISSN 0235-6384. – 2024, Nr. 

2, p. 12–13. 

Straipsnyje pateikiamas skyrius iš antros prancūzų rašytojo knygos, kurioje aprašoma 

1930 metų kelionė į Lietuvą. Jos metu Mauclère'as turėjo galimybę apsilankyti Čiurlionio 

galerijoje ir jos direktoriaus Pauliaus Galaunės lydimas išsamiai susipažinti su paslaptinga, 

sunkiai atsiveriančia lietuvių dailininko kūryba. 

 

LIETUVOS SVEIKATA 

 

Neniškienė, Zita 

Z. Neniškienė: slaugos ligoninėje Šv. Kalėdų laukiama ypač: [pokalbis su Kupiškio 

ligoninės Palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios pagalbos skyriaus vedėja Zita 

Neniškiene]: / kalbėjosi Greta Vanagienė. – Portr.. – // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-

1437. – 2024, gruod. 19/2025, saus. 2 (Nr. 51), p. 13. 

Pokalbis su Kupiškio ligoninės Palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios pagalbos 

skyriaus vedėja Zita Neniškiene apie slaugytojo profesiją, darbo ypatumus. 

 

METAI 

 

Dručkutė, Genovaitė 

Ar pažįstate Milašių?: / Genovaitė Dručkutė. – Rubrika: Atidžiu žvilgsniu. – // Metai. – 

ISSN 0134-3211. – 2024, Nr. 12 (gruodis), p. 130–134. 

 



PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Aleknų treneris Jusis – apie įspūdingus metus / LRT.lt. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2783-7858. – 2024, gruod. 31, p. 22. 

Apie Seimo nario V. Aleknos sūnaus M. Aleknos sportinius pasiekimus 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Klebonijoje be klebono – gurgūzai ir kiti visokie dyvai / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 3, p. 5, 7. 

Socialiniuose tinkluose plinta raginimas važiuoti į Kupiškio rajone esantį 

nuošalų Antašavos miestelį ragauti neapsakomo gardumo senovinių kupiškėniškų 

patiekalų: diegtienės, šaltanosių, gurgūzų ir skrylių. Jie pagaminti pagal garsių 

kraštotyrininkių seserų Glemžaičių surinktą etnografinę medžiagą. Daug Kupiškio kraštui 

būdingų maisto gamybos receptų E. Glemžaitė buvo sudėjusi į 1958 metais išleistą rinkinį 

„Kupiškėnų senovė“. Pagal tą leidinį dabar Kupiškio etnografijos muziejus rengia atskirą 

knygą apie kupiškėnų valgius. Kaip tie patiekalai atrodo realybėje ir ar gardūs, galima 

pamatyti ir paskanauti užsukus į kleboniją pas Antašavos bendruomenės moteris. Norint 

paragauti keistų pavadinimų patiekalų, reikia iš anksto pasiskambinti virėjoms Vilmai 

Talačkienei bei Astai Čemerienei ir užsiregistruoti. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Giminės siūlą tarsi vėl surišo Ispanijoje : / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 31, p. 8, 21. 

Kupiškietės, prancūzų kalbos mokytojos Danutės Petrauskienės šeimos istorija. 

Moteris karo pabaigoje dingusio tėvo Vlado Urbštavičiaus sūnus iš antrosios santuokos po 

daugelio metų susirado Kolumbijoje. Šiemet jos dukra Ovidija Gumbrienė Ispanijoje 

susitiko su pussesere Paola Escobar. 

 

Tamulis, Linas 

Naujųjų nesulaukė dar dvi kovido aukos / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, gruod. 31, p. 2. 

Per 14 dienų Panevėžio apskrityje patvirtinta 80 naujų kovido atvejų (10 atvejų mažiau 

nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 45, rajone – 15, Rokiškyje – 8, 

Pasvalyje – 5, Kupiškyje – 4, Biržuose – 3. Mirė du panevėžiečiai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Senelių namuose – „ne auditas, o žandarai“ / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 20, p. 2, 5. 

Auditą Kupiškio socialinių paslaugų centre atlikę savivaldybės kontrolieriai rado 

daugybę įvairių pažeidimų. Apie juos rajono tarybos Kontrolės komiteto posėdyje 

papasakojo kontrolierė, socialdemokratė Vilma Mažeikienė. Nemažai netvarkos 

kontrolieriai aptiko centro padalinyje Subačiaus senelių globos namuose. 

 

Skudaitė, Rasa 

Dvylika kilometrų gurgždančiu sniegu / Rasa Skudaitė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 20, p. 9. 



Apie Krekenavos, Upytės ir Vadaktėlių parapijų klebono, teologijos mokslų daktaro 

Gedimino Jankūno vaikystės Kūčias ir Kalėdas. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pagąsdino, kad uždarys medienos verslą ir pardavinės atliekas / Laimis Kavoliūnas. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 17, p. 5. 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba patvirtino naują apmokestinimo tvarką už atliekų 

surinkimą gyventojams bei verslui. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Politikas šienaujamas kaip ir tas retas augalas? / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 17, p. 3. 

Turizmo verslu prie Kupiškio marių užsiimantis Kupiškio rajono tarybos narys Paulius 

Pranckūnas prašė rajono tarybos 70 procentų sumažinti valstybinės žemės nuomos 

mokestį. Nuo sprendimo priėmimo P. Pranckūnas nusišalino, tačiau jam buvo suteikta 

galimybė pasisakyti ir atsakyti į kolegų klausimus. Politikai nepalaikė kolegos prašymo. 

 

Tamulis, Linas 

Pasiglemžė dar du ligonius / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. 

– 2024, gruod. 17, p. 2. 

Per 14 pastarųjų dienų Panevėžio apskrityje patvirtinta 90 naujų kovido atvejų (17 

atvejų daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 47, rajone – 11, 

Rokiškyje – 11, Pasvalyje – 9, Biržuose – 8, Kupiškyje – 4. Mirė du Panevėžio krašto 

žmonės. 

 

Krasauskas, Darius 

Prokurorai priversti taisyti savo klaidas / Darius Krasauskas. – Portr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2783-7858. – 2024, gruod. 10, p. 1, 2. 

Rašoma, kad buvusiam Kupiškio r. merui D. Bardauskui, Apeliacinio teismo 

pripažintam kyšininku, kurstytoju klastoti dokumentą ir prekiautoju poveikiu, atsirado 

galimybė atsikratyti dalies kaltinimų ir sulaukti švelnesnės bausmės, mat Aukščiausiasis 

teismas beveik po pusantrų metų šio nuosprendžio nepatvirtino ir jis grąžino bylą atgal 

Apeliaciniam teismui nagrinėti iš naujo, o tai reiškia, kad rado klaidų. Klaidas puolė taisyti 

prokurorai – jie nusprendė kaltinimus eksmerui ir jo pavaldinei, Kupiškio kultūros centro 

eksdirektorei J. Janušonienei, pakeisti: kyšininkavimą ir prekybą poveikiu D. Bardauskui 

perkvalifikuoti į piktnaudžiavimą, bet palikti kurstymą klastoti dokumentą, o J. Janušonienei 

– kyšininkavimą pakeisti į piktnaudžiavimą, dar ji turėtų būti teisiama ir už dokumento 

klastojimą. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Kam pipirų riteris, o kam šamotinė gyvatėlė: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 10, p. 4, 7. 

Panevėžio „Galerijoje XX“ Dailininkų sąjungos Panevėžio skyriaus kūrėjai surengė 

kalėdinių darbų parodą-mugę. Straipsnyje minima gobelenų kūrėja Savirija Kaziūnaitė. 

 

 



Kavoliūnas, Laimutis 

Išskirtinės pareigos – po pralaimėjimo rinkimuose / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 10, p. 2. 

Kupiškio rajono tarybos narė valstietė Eglė Blaževičienė nepatekusi į Seimą, tapo 

partiečio europarlamentaro Aurelijaus Verygos padėjėja. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Buvo radę net tris, bet vienas atkrito: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, gruod. 3, p. 3. 

Kupiškio kultūros centras jau pusantrų metų neturi nuolatinio vadovo, o laikinoji 

įstaigos direktorė Inga Dovydėnienė prieš didžiausias metų šventes susirgo. Tikro vadovo 

rajono valdžia ieško jau daugiau nei pusantrų metų. Vyko du konkursai, bet vadovas 

neišrinktas. 

 

Tamulis, Linas 

Kovido giltinė sukosi prie silpniausių: / Linas Tamulis. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, gruod. 3, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtintas 31 naujas kovido atvejis (11 

atvejų mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 15, rajone – 5, 

Kupiškyje – 4, Rokiškyje – 4, Pasvalyje – 2, Biržuose – 1. Mirė trys Panevėžio krašto 

žmonės. 

 

SAVANORIS 

 

Gembickij, Borisas 

Tradicijas kuriantys vyrai: / Borisas ir Ričardas Gembickiai. – Iliustr., portr. – // 

Savanoris. – ISSN 2029-8439. – 2024, Nr. 2, p. 46–51. 

Vyčio rinktinėje 504 pėstininkų kuopoje tarnaujantys karininkai – vienas kurių yra 

kuopos vadas – nusprendė, kad drauge tarnauti privalo ir jų sūnūs. Taip Kupiškio 

kuopoje užgimė tradicija – tėvai savo patirtį apie tarnybą perduoda vaikams ne 

pasakojimais ir pamokymais, o realybėje. Tikėtina, tradicija bus gyvybinga, ją perims ir 

jaunoji karta. Apie tarnybą petys petin pasakoja tėvas ir sūnus. 

 

SENVAGĖ 

 

Pikelytė, Zita 

Panevėžio fotoklubo įkūrėjas Lionginas Skrebė ir jo miestas: / Zita Pikelytė. – Iliustr. – 

// Senvagė. – ISSN 2345-0622. – 2023, Nr. 2, p. 80–83. 

Panevėžiečio fotografo Liongino Skrebės atminimui. 

 

SODO SPALVOS 

 

Ūkininkaujant darnoje su gamta: įkvepiančios mūsų krašto istorijos. – Iliustr. // Sodo 

spalvos. – ISSN 1392-5849. – 2024, Nr. 121 (2024, Nr. 121 [i.e. 12]), p. 50–53. 

Jau ketverius metus Lietuvoje vykstančio „Gero ūkininko“ čempionato komisija šiais 

metais vertino 34 ūkius. Penki iš jų buvo atrinkti ir tapo „Gero ūkininko“ ambasadoriais. 



Kiekvienas ūkis turi savo istoriją ir stiprybių, ūkininkaujant siekia gamtai palankaus 

poveikio. Straipsnyje pateikti gerieji ūkininkavimo pavyzdžiai: Edmundo Henriko 

Jastramskio šeimos ekologinis ūkis, Manto Baršio įkurtas Laužėnų ūkis ir sūrinė, Dariaus 

Kvašino ūkis „Wildfarm Labanoras“, Igno ir Viliaus Jackevičių ūkis „Brolių medus“, 

Jono Dragūno biodinaminis ūkis. 

 

TĖVYNĖ 

 

„Youth Inceptum“ – pirmieji problemų sprendimo žingsniai / PRAS informacija. – 

Iliustr. // Tėvynė. – ISSN 1392-849X. – 2024, gruod. 13, p. 4. 

Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ (PRAS) ir 

Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba organizavo antrąjį jaunimo politikos 

hakatoną „Youth inceptum“ Panevėžio rajone. Renginyje dalyvavo 4 komandos iš 

Panevėžio rajono gimnazijų (Velžio, Paįstrio, Ramygalos, Smilgių) ir viena iš Kupiškio 

jaunimo centro. Buvo sprendžiamos trys problemos – jaunimo užimtumo stygius, 

jaunuolių pasyvumas įsitraukiant į visuomenines ir pilietines veiklas bei jaunimui aktualios 

informacijos trūkumas ar jos neprieinamumas. Penkios komandos varžėsi, kuri galės 

pasiūlyti genialiausią sprendimą, o organizatoriai siūlė įvairias konsultacijas, padėjo vystyti 

idėjas ir jų projektus. Smilgių gimnazijos komanda, tapusi nugalėtoja, rinkosi jaunimo 

aktyvumo problematiką. Moksleiviai siūlė atsigręžti į ugdymo įstaigas ir stiprinti jaunimo 

iniciatyvumą būtent mokyklose. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Gelbėjusieji žūvančius siekė būti teisingi: / Virginija Juškienė. – Iliustr. – // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, gruod. 3, p. 12–13. 

Kupiškio etnografijos muziejus drauge su rajono Nevyriausybinių organizacijų koalicija 

parengė knygą „Kupiškėnai – žydų gelbėtojai“. Knygos sumanytoja ir sudarytoja – 

muziejininkė istorikė Aušra Jonušytė. 

 

ŽMONĖS 

 

Ražkovskytė, Jūratė 

Armonikos muzika labiausiai lipo prie širdies: / Jūratė Ražkovskytė. – Iliustr. – 

Rubrika: Susitikimai. – // Žmonės. Legendos. – ISSN 2029-3216. – 2024, Nr. 6, p. 38–44. 

Ansamblio „Armonika“ siela Stasys Liupkevičius ir poetė Irena Gildutytė-Navikienė, 

Kupiškio ramybėje drauge kuria ne tik dainas, bet ir jaukią kasdienybę. Su Stasio 

Liupkevičiaus ir Irenos Gildutytės-Navikienės pasakojimu. 

 

Kunsunga, Oneida 

Kartą paragavus kino, sunku sustoti: [pokalbis su aktore Oneida Kunsungai-

Vildžiūniene]: / [kalbėjosi] Laisvė Radzevičienė. – Iliustr. – // Žmonės. – ISSN 1648-0597. 

– 2024, Nr. 51/52 (gruod. 19), p. 62-63. 

Aktorė Oneida Kunsunga-Vildžiūnienė apie save. „Mano tėtis – angolietis, mama – 

lietuvė, gimiau Kupiškyje, čia augau, atvykau studijuoti į Vilnių. Bet visada jaučiau, kad 



kažko trūksta, kad nepažįstu savo tėčio. Ne kartą sulaukusi pasiūlymo – ei, ką čia veiki, 

važiuok į savo Afriką. Bet man toji Afrika lygiai tokia pat egzotiška, kaip ir daugeliui lietuvių. 

Nors išgirdusi afrikietiškus muzikos ritmus jaučiu, kaip kraujas gyslose pradeda 

kunkuliuoti. Tada ir suprantu, kad tokia maišytų vaikų lemtis – visada turėti dvi kultūras ir 

dvi prigimtis“, – sako ji. 


